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Name: La hora en español 08.06.2018

1 ¡Escribe la hora correcta en el espacio!

Son las tres y cuarto. Es ist 15:15.

Son las dos y media. 

Son las diez menos cinco. 

Son las once y veinte. 

Son las seis menos cuarto. 

Es la una. 

Son las nueve menos cinco. 

Son las cuatro y media. 

Es mediodía. 

Son las seis y veinticinco. 

 

2 ¡Ahora escribe la hora como texto!

 12:30

14:15

18:40

09:45

11:20

¡Ojo!
de la mañana
(von 1 Uhr in der
Nacht bis 12 Uhr
mittags)
de la tarde (von
13:00 Uhr bis es
finster wird)
de la noche (vom
Finsterwerden bis
Mitternacht)

Spanisch  


